Hariolatio,
Astrologia,
Magia,
Saul,
Ochozias,
Manuel,
Alexius.

9-o. Attendere uel uti *Hariolatione, Astromantia, Magia* (: Astrologia est idololatria Christianorum, est enim tacita Dei abnegatio, et demonis adoratio :). Saul consuluit Pitonissam: et ideo reprobatus est. 1 Reg.—Manuel et Alexius angelus, imperatores intendebant Astromantibus: sicut alibi diximus: et delusi sunt. — Ochozias misit ad uates idolorum, ut inquireret de sua sanitate: et punitus fuit morte ipse, et 100 ipsius milites igne celesti combusti. 4. Reg. 1.

Confidere in
numero mili-
tum.

Goliath,
Sennacherib,
Dauid.

10. *Confidere in sua potentia.* Goliath confidebat in suis uiribus et armis: et occisus fuit lapide a Dauide. 1. Reg.—Sennacherib confidebat in multitudine militum, et blasphemabat Deum: et uenit angelus Domini, occiditurque una nocte de eius exercitu 80-m. hominum. — Dauid, rex sanctus, quando fecit dinumerari populum, etiam uidetur peccasse hoc peccato:

Царь Іосія началъ кадить во храмѣ: и тутъ же достигнуть проказою до самой своей смерти. Почему? поелнку было заповѣдано, никому не священнодѣйствовать и не кадить кромя священниковъ.

Гаданіе,
Астрологія,
Магія,
Саулъ,
Охозія,
Мануилъ,
Алексій.

Въ 9-хъ. Внимать *Гаданію, Астромантию, Магію*, или пользоваться ими (Астрологія есть идолослуженіе Христіанъ, ибо она выражаетъ, хотя и не явное, отрицаніе Бога и поклоненіе демону :). Саулъ совѣтовался съ Пѣниссой, и для того отвергнуть. 1 Царствъ. — Императоры Мануилъ и Алексій Ангелъ вѣдали Астромантамъ, какъ сказали мы въ другомъ мѣстѣ, и были обольщены.—Охозія послалъ спросить о своемъ здоровьѣ къ идольскимъ пророчателямъ: и наказалъ смертію самъ, и 100 его воиновъ сожжены небеснымъ огнемъ. 4 Царствъ, 1.

Надѣяться на
число войска.
Голиаѳъ,
Сеннахерибъ,
Давидъ.

Въ 10-хъ. *Надѣяться на свое могущество.* Голиаѳъ надѣялся на свои силы и оружіе: и убитъ камнемъ отъ Давида. 1 Царствъ. — Сеннахерибъ надѣялся на множество войска, и хулилъ Бога: и явился ангелъ Господень, и въ одну ночь изъ его войска избивается 80 тысячъ человекъ. — Давидъ, святой царь, сдѣлавши народную перепись, кажется, впалъ также въ этотъ грѣхъ

et confidentiam habuisse in multitudine militum. Nam numerare exercitum, non est peccatum: hoc enim et Moises fecit. Sed peccatum est confidere in multitudine militum.

11-о. *Confidere in tauris.* Ezechias rex pius congregauerat magnos tesauros. Et eleuatum fuit cor eius: confidebat in auro et argento suo: et ostentabat illud legatis aliorum regum. Venit ad eum profeta Isaias: et prædixit ei, quod omnes illi tesauri abducentur in captiuitatem, et filii regis Ezechiaë portabunt compedes in Babilone. Ezechias egit penitentiam, et ipse saluatus est: sed uaticinium profetæ nihilominus completum est.

Confidere in
tesauris.
Ezechias.

12-о. *Bellum alteri inferre sine causa.* Iosias rex pius intulerat sine causa bellum Nechao regi Egipti pagano: et in penam (a) exercitus eius fuit profligatus, et ipse rex occisus. 2. Par: 35.

Bellum inferre
sine causa.
Iosias.

13-о. *Fedus facere cum impiis.* Hoc prohibitum est Exodi 23: et Deut: 7. Iosafatus rex pius praeauerat auxilium Achabo impio (b): et correptus est a profeta 2. P: 18. 19.

Fedus cum im-
piis.
Iosafatus.

и имѣлъ надежду на множество войска, ибо считать войско не грѣшно, — и Моисей это дѣлалъ, — а грѣшно надѣяться на множество войска.

Въ 11-хъ. *Надѣяться на сокровища.* Езекиа, царь благочестивый, собиралъ большія сокровища. И вознеслось его сердце: надѣялся на золото и серебро свое, и показывалъ его посланъ другихъ царей. Пришелъ къ нему пророкъ Исаія, и предрекъ ему, что все эти сокровища унесены будутъ въ плѣнъ и сыновья царя Езекиа будутъ носить скovy въ Вавилонѣ. Езекиа покался, и спасся самъ: но предсказаніе пророка тѣмъ не менѣе исполнилось.

Надѣяться на
сокровища.
Езекиа.

Въ 12-хъ. *Зачинать съ другимъ войну безъ причины.* Иосія, царь благочестивый, зачалъ безъ причины войну противъ Египетскаго царя, язычника Нехао: но въ наказаніе войско его обращено было въ бѣгство, и самъ царь убитъ. 2. Пар. 35.

Зачинать войну
безъ причины.
Иосія.

Въ 13-хъ. *Заключатъ союзъ съ нечестивыми.* Это запрещено Исхода 23 и Второзак. 7. Иосафатъ, благочестивый царь, помогалъ нечестивому (b) Ахаву: и обличенъ отъ пророка. 2. Пар. 18, 19.

Союзъ съ нече-
стивыми.
Иосафатъ.

(a) Sic.—б., написано: « heretico », еретикъ.

Idem fabricauerat naues in societate cam Ochozia impio: et naues eius contractae sunt, et ipse correptus est a profeta. 2. P: 20. — Amasias rex pius conduxerat 100-m. militum Samaritanorum haeticorum: et uenit profeta prohibuitque, ne educeret eos in hostem: et dimisit Amasias exercitum illum. 2. P. 25. Recedite a tabernaculis impiorum: ne inuoluamini in peccatis eorum. Legimus tamen (2: Par: 16.) quod Asa rex pius conduxerat precio exercitum a Benadado rege Siriae pagano, et prospere ei cessit, nec fuit correptus. Hinc uidetur, quod possit rex Christinus conducere paganos in exercitum: quando nullum est periculum, ne corrumpatur ab eis populus fidelis: et dummodo non fiat cum paganis et hostibus crucis Chrisit fedus formatum, et iuratum. Ab hereticis autem est periculum corruptionis: et ideo heretici non debent conduci, nec acceptari ad militiam: et multo minus fedus cum eis fieri. Uide fol: 729 (a).